
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 
11 сентября 2024 г.                          г.Нефтекумск                                   № 1404 
 
 
Об утверждении форм документов, необходимых для проведения конкурсного 
отбора среди граждан, ведущих личные подсобные хозяйства на территории 
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края, для 
предоставления за счет средств бюджета Ставропольского края грантов в 
форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на 
закладку сада суперинтенсивного типа 
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 29 января 2018 года N 38-п «Об утверждении Порядка предоставления за 
счет средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий 
гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада 
суперинтенсивного типа», администрация Нефтекумского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемые формы документов, необходимых для 

проведения конкурсного отбора среди граждан, ведущих личные подсобные 
хозяйства на территории Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края, для предоставления за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные 
подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа: 

1.1. Уведомление о принятии заявки к рассмотрению; 
1.2. Уведомление об отклонении заявки от участия в конкурсном отборе; 
1.3. Уведомление об отказе в предоставлении гранта; 
1.4. Уведомление о признании победителем конкурсного отбора; 
1.5. Уведомление о признании гражданина, ведущего личное подсобное 

хозяйство получателем гранта на закладку сада суперинтенсивного типа; 
1.6. Разрешение на перечисление средств гранта. 
 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального 
округа Ставропольского края Заиченко А.А. 

 
 
 
 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 
 
 

 
Глава Нефтекумского 
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                Д.Н. Сокуренко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                             



                                                                                        УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 11 сентября 2024 г. № 1404 
  

        
                                      

Дата, исходящий номер                                                                                                                                             форма                                                                                                             
                                    

                                                                     кому______________________________ 
                                                                                              (Ф.И.О. заявителя) 

                                                                     адрес_____________________________ 
                                                                                                 (адрес заявителя) 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о принятии заявки к рассмотрению 
 

Заявителем предоставлена заявка на участие в конкурсном отборе для 
предоставления за счет бюджета Ставропольского края грантов в форме 
субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада 
суперинтенсивного типа, с приложением следующих документов (далее 
соответственно-грант, заявка): 
 
№ 
п/п 

Отметка о 
представленных 

документах 
(нужное 
отметить 

знаком – V) 

Перечень представленных документов Количество 
листов 

1 2 3 4 
1  заявление о предоставлении гранта, 

оформленное в соответствии с приказом 
министерства сельского хозяйства 
Ставропольского края от 27.09.2021 № 
372-од "О реализации Порядка 
предоставления за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме 
субсидий гражданам, ведущим личные 
подсобные хозяйства, на закладку сада 
суперинтенсивного типа, утвержденного 
постановлением Правительства 
Ставропольского края от 29 января 2018 г. 
№ 38-п" 

 

2  копия паспорта или иного документа, 
удостоверяющего личность заявителя 

 



3  документ, удостоверяющий полномочия 
представителя заявителя (в случае 
обращения с заявкой представителя 
заявителя) 

 

4  план расходов на закладку сада 
суперинтенсивного типа по форме, 
утвержденной приказом министерства 
сельского хозяйства Ставропольского края 
от 27.09.2021 № 372-од "О реализации 
Порядка предоставления за счет средств 
бюджета Ставропольского края грантов в 
форме субсидий гражданам, ведущим 
личные подсобные хозяйства, на закладку 
сада суперинтенсивного типа, 
утвержденного постановлением 
Правительства Ставропольского края от 29 
января 2018 г. № 38-п" 

 

5  выписка по расчетному счету, открытому 
заявителем в кредитной организации, о 
наличии на данном счете средств в 
размере не менее 5 процентов собственных 
средств от стоимости затрат на закладку 
сада суперинтенсивного типа, указанных в 
плане расходов, заверенная кредитной 
организацией, выданная заявителю на дату 
не ранее чем за 5 календарных дней до 
даты подачи заявки 

 

6  справка по форме, утверждаемой 
минсельхозом края, подтверждающая на 
дату не ранее чем за 30 календарных дней 
до даты подачи заявки, что заявитель 
соответствует требованиям, 
установленным подпунктами "10" и "11" 
пункта 10 Порядка предоставления за счет 
средств бюджета Ставропольского края 
грантов в форме субсидий гражданам, 
ведущим личные подсобные хозяйства, на 
закладку сада суперинтенсивного типа, 
утвержденного постановлением 
Правительства Ставропольского края от 29 
января 2018 г. № 38-п" 

 

7  сведения об отсутствии или не 
превышении на едином налоговом счете 
заявителя размера задолженности по 
уплате налогов, сборов и страховых 

 



взносов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации размера, 
определенного пунктом 3 статьи 47 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 

8  сведения из Единого государственного 
реестра недвижимости о правах заявителя 
на используемый (используемые) для 
ведения личного подсобного хозяйства 
земельный участок (земельные участки) 

 

 
Порядковый номер в журнале регистрации заявок -  _____ 
Дата предоставления документов –  
Уведомляем о том, что Ваша заявка принята к рассмотрению.  

 
Документы принял: 
___________________________         _____________             _________________ 
(должность лица,                                                                    (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 
осуществляющего прием документов) 
 
С Уведомлением ознакомлен (на): 
__________________________________                ___________________ 
                          (фамилия, инициалы)                                                                           (подпись) 
 
Второй экземпляр Уведомления на руки получил (ла): 
 
_______________________________________________                       ___________________________ 
                          (фамилия, инициалы)                                                                             (подпись) 
 
 
 
 
 

                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 11 сентября 2024 г. № 1404 
 
        
                                      

Дата, исходящий номер                                                                                                                                             форма                                                                                                             
 
 
                                                                     кому______________________________ 

                                                                                              (Ф.И.О. заявителя) 
                                                                     адрес_____________________________ 

                                                                                                 (адрес заявителя) 
 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
об отклонении заявки от участия в конкурсном отборе 

 
Конкурсной комиссией администрации Нефтекумского муниципального 

округа Ставропольского края по проведению конкурсного отбора граждан, 
ведущих личные подсобные хозяйства, для предоставления за счет средств 
бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим 
личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа, 
утвержденной 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 

(наименование документа) 
в соответствии с протоколом от ___________ №_________было принято 
решение об отклонении заявки от ____________№________от участия в 
конкурсном отборе в связи с: 

 
№ 
п/п 

Основание об отклонении заявки Отметка об 
отклонении (нужное 
отметить знаком – V) 

1 2 3 
1 несоответствие представленных заявителем 

документов, предусмотренных пунктом 10 
Порядка предоставления за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий 
гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, 
на закладку сада суперинтенсивного типа, 
утвержденного постановлением Правительства 
Ставропольского края от 29 января 2018 г. № 38-п 

 

2 несоответствие представленных заявителем 
документов, предусмотренных пунктом 11 

 



настоящего Порядка предоставления за счет 
средств бюджета Ставропольского края грантов в 
форме субсидий гражданам, ведущим личные 
подсобные хозяйства, на закладку сада 
суперинтенсивного типа, утвержденного 
постановлением Правительства Ставропольского 
края от 29 января 2018 г. № 38-п, и документов, 
содержащих сведения, указанные в абзацах втором 
и третьем пункта 16 Порядка предоставления за 
счет средств бюджета Ставропольского края 
грантов в форме субсидий гражданам, ведущим 
личные подсобные хозяйства, на закладку сада 
суперинтенсивного типа, утвержденного 
постановлением Правительства Ставропольского 
края от 29 января 2018 г. № 38-п, требованиям, 
установленным к ним в объявлении о проведении 
конкурсного отбора 

3 недостоверность информации, содержащейся в 
документах, предусмотренных пунктом 11 
Порядка предоставления за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий 
гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, 
на закладку сада суперинтенсивного типа, 
утвержденного постановлением Правительства 
Ставропольского края от 29 января 2018 г. № 38-п, 
и документах, содержащих сведения, указанные в 
абзацах втором и третьем пункта 16 Порядка 
предоставления за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий 
гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, 
на закладку сада суперинтенсивного типа, 
утвержденного постановлением Правительства 
Ставропольского края от 29 января 2018 г. № 38-п, 
представленных заявителем в целях 
подтверждения его соответствия требованиям, 
установленным настоящим Порядком 
предоставления за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий 
гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, 
на закладку сада суперинтенсивного типа, 
утвержденного постановлением Правительства 
Ставропольского края от 29 января 2018 г. № 38-п 

 

4 подача заявителем заявки после даты и (или) 
времени, определенных для подачи заявок в 
объявлении о проведении конкурсного отбора 

 



5 несоответствие заявителя категориям, 
предусмотренным пунктом 2 настоящего Порядка 
предоставления за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий 
гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, 
на закладку сада суперинтенсивного типа, 
утвержденного постановлением Правительства 
Ставропольского края от 29 января 2018 г. № 38-п 

 

6 непредставление (представление не в полном 
объеме) заявителем документов, указанных в 
объявлении о проведении конкурсного отбора, 
предусмотренных пунктом 11 настоящего Порядка 
предоставления за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий 
гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, 
на закладку сада суперинтенсивного типа, 
утвержденного постановлением Правительства 
Ставропольского края от 29 января 2018 г. № 38-п 

 

  
 
Уведомление подготовил: 
___________________________         _____________             _________________ 
                 (должность)                                                            (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 
 

 
 
С Уведомлением ознакомлен (на): 
__________________________________                ___________________ 
                          (фамилия, инициалы)                                                                           (подпись) 
 
Второй экземпляр Уведомления на руки получил (ла): 
_______________________________________________                       ___________________________ 
                          (фамилия, инициалы)                                                                             (подпись) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 11 сентября 2024 г. № 1404 
 

 
        
                                      

Дата, исходящий номер                                                                                                                                             форма                                                                                                             
   

                                                                     кому______________________________ 
                                                                                              (Ф.И.О. заявителя) 

                                                                     адрес_____________________________ 
                                                                                                 (адрес заявителя) 

 
 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
об отказе в предоставлении гранта 

 
По результатам рассмотрения заявки от __________№_______, 

включающей в себя  документы, необходимые для предоставления 
государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные 
подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа» конкурсной 
комиссией администрации Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края по проведению конкурсного отбора граждан, ведущих 
личные подсобные хозяйства, было принято решение об отказе в 
предоставлении гранта в связи с: 

 
№ 
п/п 

Основание отказа в предоставлении гранта 
 
 

Отметка об отказе 
(нужное отметить 

знаком – V) 
1 2 3 
1 несоответствия представленных участником 

конкурсного отбора документов, предусмотренных 
пунктом 11 Порядка предоставления за счет 
средств бюджета Ставропольского края грантов в 
форме субсидий гражданам, ведущим личные 
подсобные хозяйства, на закладку сада супер 
интенсивного типа, утвержденного 
постановлением Правительства Ставропольского 
края от 29 января 2018 г. № 38-п, и документов, 
содержащих сведения, указанные в абзацах втором 
и третьем пункта 16 Порядка предоставления за 
счет средств бюджета Ставропольского края 

 



грантов в форме субсидий гражданам, ведущим 
личные подсобные хозяйства, на закладку сада 
супер интенсивного типа, утвержденного 
постановлением Правительства Ставропольского 
края от 29 января 2018 г. N 38-п, требованиям, 
установленным к ним Порядком предоставления за 
счет средств бюджета Ставропольского края 
грантов в форме субсидий гражданам, ведущим 
личные подсобные хозяйства, на закладку сада 
супер интенсивного типа, утвержденного 
постановлением Правительства Ставропольского 
края от 29 января 2018 г. N 38-п 

2 непредставления (представления не в полном 
объеме) участником конкурсного отбора 
документов, предусмотренных пунктом 11 
Порядка предоставления за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий 
гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, 
на закладку сада супер интенсивного типа, 
утвержденного постановлением Правительства 
Ставропольского края от 29 января 2018 г. N 38-п 

 

3 установление факта недостоверности, 
представленной участником конкурсного отбора 
информации в целях получения гранта 

 

4 непризнание участника конкурсного отбора 
победителем конкурсного отбора 

 

 
Уведомление подготовил: 
___________________________         _____________             _________________ 
                 (должность)                                                            (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 
 
 

 
 

С Уведомлением ознакомлен (на): 
________________________________                ___________________ 
                          (фамилия, инициалы)                                                                           (подпись) 
 
Второй экземпляр Уведомления на руки получил (ла): 
_______________________________________________                                            __________________________» 
                          (фамилия, инициалы)                                                                                               (подпись) 

 
 
 
 
 
 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 11 сентября 2024 г. № 1404 
       
                                      

Дата, исходящий номер                                                                                                                                             форма                                                                                                             
   

                                                                     кому______________________________ 
                                                                                              (Ф.И.О. заявителя) 

                                                                     адрес_____________________________ 
                                                                                                 (адрес заявителя) 

 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о признании победителем конкурсного отбора 
 

По результатам рассмотрения заявки от__________№______, 
включающей в себя документы, необходимые для предоставления 
государственной услуги «Предоставление за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные 
подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа», Вам 
предоставляется грант в размере___________и Вам необходимо заключить с 
органом местного самоуправления соглашение о предоставлении гранта 
(проект соглашения прилагается). 

 
Приложение: на___л. в___ экз. 
 

Начальник управления  
сельского хозяйства администрации  
Нефтекумского муниципального округа  
Ставропольского края                                        ____________     ______________ 

                                                                          (подпись)            (инициалы, фамилия) 
 

Уведомление подготовил: 
___________________________         _____________             _________________ 
                 (должность)                                                            (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 
 
 

 
 

С Уведомлением ознакомлен (на): 
________________________________                ___________________ 
                          (фамилия, инициалы)                                                                           (подпись) 
 
Второй экземпляр Уведомления на руки получил (ла): 
_______________________________________________                                            ___________________________ 
                          (фамилия, инициалы)                                                                                               (подпись) 
 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 11 сентября 2024 г. № 1404 
 

                                      
Дата, исходящий номер                                                                                                                                             форма                                                                                                             

                                                                        
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о признании гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство получателем 
гранта на закладку сада суперинтенсивого типа 

 
Дата                                                                                                                  №_____ 
____________________________________________________________________ 

(фамилия, имя отчество гражданина-получателя гранта) 
____________________________________________________________________ 

(серия и номер документа, удостоверяющего личность) 
____________________________________________________________________ 

(кем и когда выдан) 
 

Вы являетесь получателем гранта на закладку сада суперинтенсивного типа, в 
соответствии с Порядком предоставления за счет средств бюджета 
Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим личные 
подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа, утвержденного 
постановлением Правительства Ставропольского края от 29 января 2018 г. № 
38-п.  Вам предоставляется грант в размере: 
____________________________________________________________________ 

(размер гранта) 
_______________на закладку сада суперинтенсивоного типа_________________ 

________________в Нефтекумском муниципальном округе__________________ 

Начальник управления  
сельского хозяйства администрации  
Нефтекумского муниципального округа  
Ставропольского края                                        ____________     ______________ 

                                                                          (подпись)            (инициалы, фамилия) 
 
Уведомление подготовил: 
___________________________         _____________             _________________ 
                 (должность)                                                            (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 
 
С Уведомлением ознакомлен (на): 
________________________________                ___________________ 
                          (фамилия, инициалы)                                                                           (подпись) 
 
Второй экземпляр Уведомления на руки получил (ла): 
_______________________________________________                                            ___________________________ 
                          (фамилия, инициалы)                                                                                               (подпись) 



УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 

Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края 

от 11 сентября 2024 г. № 1404 
                                                                
       
                                      

Дата, исходящий номер                                                                                                                                             форма                                         
                                                                        

РАЗРЕШЕНИЕ №___ 
 

на перечисление средств гранта в форме субсидий гражданину, ведущему 
личное подсобное хозяйство, на закладку сада суперинтенсивного типа, с 
расчетного счета получателя гранта на расчетный счет поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) по договорам (соглашениям), заключенным 
гражданином в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсобные 
хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа 
 
Ф.И.О. гражданина-получателя гранта  
Паспортные данные  
Банк-кредитор гражданина-получателя 
гранта 

 

Номер счета гражданина-получателя 
гранта 

 

Сумма к перечислению  
Основание перечисления гранта  
Наименование получателя  
Счет получателя  
БИК  
Наименование Банка получателя  
ИНН  
КПП  
Назначение платежа  
 
 
Начальник управления  
сельского хозяйства администрации  
Нефтекумского муниципального округа  
Ставропольского края                                        ____________     ______________ 

                                                                          (подпись)            (инициалы, фамилия) 
МП 
 

Разрешение подготовил: 
___________________________         _____________             _________________ 
                 (должность)                                                            (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 


